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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. »Adem Jashari” p/n kati i

(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

N.T.SH. " GIPA ", sheshi mentor tolaj, 51000, decan, Kosové NRB. 600583323 Ppérfagasuar nga: Milot
Iberhysaj prejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté
Titulli i kontratés: Furnizim me material Higjenik pér Institucionet arsimore dhe shéndetésore.

Nri Prokurimi:: OB614-21-4202-1-2-1
Nr i brendshém: 614 22 022 121
Numri i kontraés:022 /2022

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jet& :furnizimi né vijim: Furnizim me material Higjenik pér Institucionet arsimore
dhe

shéndetésore.1.2 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 8 muajve dhe eshte efektive prej dates ne te cilen ajo
tiyn ne fugi.

1.3. Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit t& kontratés . Data e fillimit do t& jeté mbrenda 5 dite pas
nénshkrimit t& kontratss.Data e pérfundimit do jetd mbrenda 8 muajve nga fillimi i furnizimeve

Neni 2 Kushtet e dérgesss
2.1 Afati kohor pér dorézim do & Jeté {15 dité nga koha e I&shimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t¢ jeté [né Komunen e Obiligit

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét [Kushtet e dérgesés: DDP {detyrat e dérguara t& paguara) ncoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove/.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé sé& voni atéheré kur e kérkon pranimin e
pérkohshém té furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund 16 ketg si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total | furnizimeve éshts: [9 871,45] €; [nénté mij e tetgind e shtadhjet e njé 45Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 ma sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

! para nénshkrimit te Kontraiés "kjo Drafl Kontrate” duhet & modifikohet nga Autoriteli Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit pérkatés
té prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd&rkombétare

Kontrata-022/2022 2




4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 5  Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t&é Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;
) [shéno ¢do dispozité tetér té dogjes sé tenderit).
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né é cilin jané dhéné mé sipér,

Meni 6 Komunikimet

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés s€ tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]? 53] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: ArtaAlgj | Emri: | Pl Trieeliyse]
' Pozita: Zyrtari pérgjegjés i }
e S Pozita: | Drejtor
| Nénshkrimi: _Nénshkrimi:
| Data: Data:
' Vula: Ej(ula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin ¢
kontratés (€ nénshkruar nga palét, duke périshiré 1€ gjitha shiojcat pér kété dhe 2 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produkiter” perkufizohen si (& mira materiale g¢ kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1éndEt e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé ¢ ngurté & Iéngshme ose t& gazshme,

1.3 *Autoriteti Kontraktues” do t& tholZ organizata e blerjes sé mallrave, sig 8shi& e quajtur Fletén mbi t& Dhanat ¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do (€ thol& njé person fizik osc juridik q@ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj kontrate lurnizon
mallra g jan€ objekt 1 kisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkoterntet” do (€ thoté termat ndérkombélare tregtare q& péibéjné megullat e interprelimit (& termave tregtare & pércaklojné
ményrén, kostot dhe rreziqet gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar né koniraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né peérputhje me shtesa
té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1€ béhet n& bazé & kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

1.10 *KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
F.11 “KVYK?” do t€ thoté Kushiet ¢ Veganta té Konfratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshijet g8 nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVI.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ase njé

pjesé € saj te njé palé e trelé,
3.2 Furnizuesi nuk mundct qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé kontratén ose njé pjesé 18 saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor (& bankieréve 1§ Furnizuesit, (¢ shumave q& duhet (& pagulien ose qé do té béhen borxh
sipas kontratds; ose

b} né rast & dhénics sé (€ drejiés sé Furnizuesit sigurucsve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person ljelér i
detyruar n€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose delyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoritcti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér
piesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (¢ konlratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratis pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjesc (&
konlratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ konlratés qé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Auloritetit kontrakives me rasiin
e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet tc njoftoj mc
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoltimit, duke i paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkoniraktucsit e propozuar duhel tc pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithatd mund & stguroj, ku e
konsideroné si té nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakinesve t8 vet si dhe té agjentéve osc L& pundsuarve,
né t¢ njéjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjesc té koniratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auloritetit kontraktues nuk e liron Furnizucsin
nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhés s
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo moment
pas skadimit 1& periudhés s€ garancisé, U'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime & Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autorileti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé
alCherd kur &shté e nevojshme, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje & specifikimeve dhe
dokumenteve tjera 1€ kontratés, Furnizuesi mund té blgjé kopje tjera @ ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast
s¢ ato mund t& gjenden. Pas léshimil & certifikatés s& garancisé, osc pas pranimit final 16 saf, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues
1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshime pér qéliime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet ¢'{ komunikohen njé pale t treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i l8shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésucse
dhe udhézimet qé juné € nevojshme pér ekzekutim té miré 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 15 saj,

Neni ¢ Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetii kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 18 ligieve, rregultoreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjel anésore (& Republikes se Kosoves 1@ cilat mund té ndikojng (e furnizuesi gjaté realizimi{ 1& obligimeve &
tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizucsit.

6.2 Nése &hié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoriletin kontraktues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteli kontraktues (& mund t& marré lejet e kerkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti konlraktues do 1& vendosé qé 1& marré lejet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe té arsyeslune, duke
marré parasysh datat ¢ realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1 tjera pérfshirs kompensimin pér ndonjé defckt né furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizucsi konsideron se kérkesa o
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1 konuratés, do ta njofiojé
autoritetin kontraktues pér kélE duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 diteésh pas pranimil t& urdhrit. Ekzckutimi i wedhrit administrativ
nuk do 1& pezullohet pér shkak t& k&tij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis dhe do &
sigurojé q& personeli i tij, & alérmit e tyre, dhc punétorét vendord (6 tij gjithashiu t'{ respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve
dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet U'f trajtojé t€ gfitha dokumentet dhe informatat ¢ marra ldhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo €shié e nevojshme pér qéllime & ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t8 publikajé ose shpalosé asnjé delaj (8 kontratés
pa pajtim paraprak ine shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi €sht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhia

8.1 Furnizuesi do ¢ paragesé njé certifikaté zyriare 8 prejardhjes n€ momentin € pranimit & pérkohshém, Nésc ky obligitn nuk
plotésohet, kjo do 18 gojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim 18 ploté
dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit (& ploté dhe (& dubur 1& obligimeve kontraklore nga ana e
Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 18 jetd né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 16shohet brenda 30 ditésh nga
|&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.
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Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshime kundér humbjes
ose démtimil te rastésishém te prodhaj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet ¢ sigurimit t8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegitsi t& plotg, dhe do 1a
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Endime personale gé shkakiohen nga
ekzekutimi { kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programii realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézajé njé program 12 realizimit 18 kontratés g€ do té aprovehet nga autoritel
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend (&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund £'i kérkojé me arsye auforiteti kontraktues.

[1.2 KVK do & sakiBsojné limitin kohor brenda 6 cilit programi i realizimit duhet 'i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk armin (¢ njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve fe
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e auloritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit 1& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manealet e funksionimit dhe mirémbajtjes sé
bashku me vizatime, (& cilat do & jené né detaje t8 tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve té furnizimeve, Pérveg nése éshié pércakivar ndryshe né KVK, manualct dhe vizatimet
do 1€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla 1 deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen té
pérfunduara me qéllim & pranimit 18 pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t¢ pércakiuara n@ KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjds pér pagescn e (&
gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo imponohen deri n& dorézimin e
Mallrave t& kontraktuars né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni I3 Patentat ¢he licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontrakiues nga 1é gjitha ankesat qé
jané rezultat i pérdorimit € patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ éshté specifikuar ng
kontraté, pérveg nitse shkelja e tillé éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéng nga auloriteli kontraktues,

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 8 detyrave do t& fillojé n& datén ¢ fiksuar ng pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve (&
periudhés 1€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 6 filloj& jo mé voné se 90 dité pas njoltimit 1& dhénies sé
kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin ¢ saf apo kompensimin pér
démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété ¢ drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit &
periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (& realizimil pér sasi & ndara, kito periudha nuk do té mblidhen né rastet kur njé Furnizucsi
i jepen mE shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit fitrnizime ekstra ose plotésuese;
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b) Kushte 1€ jashtézakonshme kfimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktucs kang prekur instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur 18 parashihen né ményré
& mjafiucshme nga njé furnizucs kompelen;

d) Urdhra adminisirative ¢ kané ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre q@ jang shkaktuar prej gabimil (8 furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka dishiuar t'i plotsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve q& nuk jans pér shkak (8 gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jang pérmendur né kéto Kushte 1§ pérgjithshine dhe 16 cilat nuk jané pér shkak t6 gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérejé autoritetin kontraktues se ka pér géllim &
bejé kérkesé pér zgjatje 1€ perivdhés sé realizimil pér t& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvee nitse ka ndonjé marréveshjc
tjetr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhina gjithépérfshirése ashtu qé
& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejoji kété zgjatje & periudhés sé realizimit
nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i 8shié dhéné ¢ drejta pér
zgjatje 1& periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 18 realizojé shirbimet brenda limiteve
kohiore (€ specifikvara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjvkim ndaj kompensimeve tjera {8 tij sipas
kontratés, do (& ket t€ drejté, pér sceilén dité ¢ kalon ndérmjet skadimit (& periudhés sé kontratés dhe datés akivale & pérfundimit,
Ui marré démet ¢ likuiduara 1& barabarta me 0,25% né dit§ (& vlerds s& [urnizimeve 18 pa dorézuarz deri né njé maksimum prej 10 %
té vlerés totale € koniratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara n@
paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale té kontratés

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar (€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % & vlerds s& kontratés ai mundet, pasi ta njofiojé me
shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do (8 ket@ té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 13 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhel pér kéte
pjesé 1€ kontraiés, Furnizuesi gjithashtn do té jeté i detyruar t# paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti koniraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin & (8 pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve,

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén c specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk
éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1¢ dorézohen; osc
¢. instalimin e furnizimeve qé jané dor&zuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jei¢ e mundur dhe sa éshté kérkuar nga sutoriteli kontraktwes, cdhe nisc
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié pezuliuar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shlaqur né lidhje me kélo masa mbrojiése do t'i shiohen gmimit 8 kontratés, Furnizuesi nuk do 6
marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshté:

a) Zgjidhur n& ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shit i nevojshém pér arsye 1€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) éshité i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi t8 Furnizuesit; osc

d) E&shié i nevojshem pér siguri (@ ckzekutimit t& miré 1€ kontratés ose & ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja ¢ Lillé nuk
shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auloriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & keté & drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktucs brenda 30
ditgsh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorBzimit se ka pér qéHim té b&jé ankesé pér fa.

1.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t€ periudhés s¢
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realizimit ¢ do (€ béhen nga Furnizues pérkitazi me k&té ankess né ményre & drejié dhe (& arsyeshme sipas mendimit & auforitetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit § tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &hté pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kirkojé @ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc t& ndérpresé kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 6 kontratés behet e pavlelshme pér shkak 1& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin c kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteli kontraktues mund 18 refuzojé Ui b&jé pagesat ose mund 'i kihejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés &shig qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité ape
inashirimet kané ndodhur né (& vértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa m& shpejt qé éshié e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jeng (& giitha shkelje & kontratés osc dispozitave rregullative qi rezuliojng
nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose g mund 18 shkakioj§ humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1'i plotésojné specifikimei tcknike (6 paraqitura né kontraté né (& gjitha aspcktet dhe & jené konform né &
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat Gera né konirat§, & cilat duhet t& mbahen né
dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s realizimit (& kontratds,

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né€ KVK duhet (& béhen me kérkess (& dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontrakiues. N& kirkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dordzuara pér kéig pranim sipas kontratés dhe (& tregojé
numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé
duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve qé do (¢ furnizohen jané
pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund 12 refuzohen nise ndonjé kentrollim tetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété
rast ato duhet 1¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1 jepel mundésia U'f riparojé dhe i pérmirésojé materialct
dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése fané riparuar dhe
Jjané pérmirGsvar né até ményré qé (8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizuces do (& sigurojé q& furnizimet 18 dorézohen né vendin e pranimit mc koht g& t'i mundésoket autoritetit kontraktues &
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishl véshtirésité g& mund 'i hasé né kéw aspekt,
dhe atij nuk do 1'i Igjohet qé & paragesé ndonié arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontraktues do 8 kel t& drejté qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponemntét, malerialet,
dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojs pérparimin e pérgatitics, fabrikimit apo prodhimit té cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikehet ose
prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe
sasiné e kérkuar. Kjo do 1¢ bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimil, pérgatitics osc né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar n§ KVK.

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve t tilla, Furnizues do té:

2} | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné,
materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésucsi i Autorileti Kontrakiues nuk éshié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé&, pérveg nése
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, i vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se 8shie b&rd né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet (& rezultateve ta testit tc Autoriteti
kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjats testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, auloriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kets.

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ia japé tietrit mendimin ¢ vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i till3. Autorifeli kontraklues ose Furnizues mund 3 kérkojné g& kéto teste t& pérsériten né & niéjtat kushte dhe
rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjellé. Té giitha raporiet ¢
testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa voness te furnizuesi. Rezultatet e
ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do 16 bartet nga pala piképamja e & cilés déstunohet se dshté gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave & tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave &
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1¢ cilat informata i kané marré giaté inspektimit
dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave
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20.1 Pagesat do # béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Konltrate do te specifikohen
ne KVK, :

20.2 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& béhen n@ llogaring bankare & dhénG né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi, i njgjti formular, q& i bashkéngijitet kérkesis pér pagesé, duhet &
pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo m@ shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&sht& regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né & cilén debitohet llogaria e instilucionit. Kérkesa pér
pagest nuk do 1€ feté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohct sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dulura pérmbajijesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi
mund & mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1& kontroflimeve tjera, Furnizues
do té japé sqarime, modifikime apo informata 1 tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perjudha e pagesés do té llogaritet nga data né (&
ciln éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasiqé t& keté kalvar afati i fundit i dhén& né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, 1&
kérkojé interesin pér pagesé t& voruar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né ditén € paré 1€ muaji
né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagest (€ vonuar do (€ zbatohet pér kohén qé kalon
ndérmjet datés s¢ afatic (& fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet Hogaria e Autoritetit konlraktues
(pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhés sé dhéné né Nenin 20.3 do ' Japin & drejté Furnizuesit q& ose 18
mos e realizojé kontratén, ose (a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushiel e kontratés, Furnizimet do té jené nE pérgjegjési & Furnizuesit deri
né pranimin e tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashty si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin ape kegésimin ¢ gjendjes sé tyre gjatd
transpontit deri n§ destinacionin ¢ tyre, si¢ &shté dhéné né kontrats. Paketimi duhet 12 je( § mjaftueshim pér & plrballvar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreie, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient (& hapur. Madhésia ¢
paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shié ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar 16 furnizimeve, dhe mundésisé
sé& mungesés s pajisjeve pér bartje (¢ réndé né (& gjitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (8 jend né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré 1& hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund & urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (6 keté pranuar urdhrin e dorézimit
nga auteriteti kontraktues. Furnizucsi do té Jeté pérgjegjcs pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, qé jané & nevojshime pér qéllime (& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se éshté bérd atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshig né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 18 pranchen derisa & jens realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t6 Furnizuesit, Inspektimet
dhe testet mund €@ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final (@ mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gja(@ progresit (8 dorézimit t& furnizimeve dhe para s (& merren furnizimet, duhet & ketd fuqing g &
urdhérojé ose t& vendosé:

@)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, t 18 gjitha furnizimeve & cilat,
sipas mendimit t& autoritetit kontraklues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zEvendésimin e tyre me furnizime & mira dhe & pérshtatshme;

c)  heqjer dhe ri-instalimin e mirg @ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesal ¢ pjesshme (2 tyre, ose
ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t cilin éshié pérgjegiés furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit 18
autoritetit kontraktues nuk éshté ng pajtim me konlratén;

d) g puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo malerialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jjané ng pajtim me kontratén,
ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésejné kérkesat e konlratis,

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t5 veta, duhet {'i evitojé defekiet ¢ specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kélyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ketd @ drej& t& punésojé persona tieré pér ¢'1 zbatvar urdhrat dhe &
gjitha shpenzimet ¢é jané pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti kontrakiues do 1'i zhresé nga paraté gé do
té paguhen ose 1€ cilat do t& béhen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet qé nuk jané (& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Nj€ shenjé speciale mund t*u vendosel furnizimeve @ reluzuara,
Shenja nuk duhet 16 jet& e atilié gé i ndryshgjé ato, apo 18 ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimel ¢ reluzuara furnizuesi do
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t'1 heqé nga vendi i pranimit, nésc kétd e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohct ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t8 furnizuesit. Ta gjitha punét qé pérfshijné materialet
e refuzuara do (€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kend kaluar né
ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe té Jjené autorizuar, si dhe & jets l&shuar njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém osc nése
konsiderohet se &shté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund & béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t& pérkohshém atéhers
kur furnizimet t jené t¢ gatshme pér pranim pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do 8 veprojé sipas njérés nga kélo mé poshts:

- U1 Iéshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 18 perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése kjo éshié
€ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim
me kontratén dhe jané (& gatshime pér pranim 1 pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit t& tj ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta [dshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme ¢ béjné 1@ pamundur gé 1§ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté perjudhés s& fiksuar pér
pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e 1illé, nésc éshié e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (& cilén kjo
pamund@si pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pir t6 evituar obligimin e paragitjes sé

furnizimeve né njé gjendje t€ pérshtatshine pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe, pérves né rastet kur
certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se perbén certifikaté & pranimit perfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesé, Fumnizuesi do té keté & drejté (& bije kérkess pér certifikaté (& vecant? pér secilén pjess.

23.5 NE raste t& dorézimit 1& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér ¢ dhéné pranim & pjesshém e & pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin ¢ kontralds, A githashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe & béj
ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen n3 kontra(g,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimet © jend 8 reja, & papérdorura, & modeleve & fundit dhe 18 pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontrats. Furnizuesi do (6 garaniojé q@
asnjé nga furnizimet (& mos kené defeki gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do & mbetet e vlefshine né
att ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve (& cilat mund té
paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s& garancisg dhe 18 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhgs s& garancisé; ose
¢) shfdqen gjat¢ ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér @ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund & praktikohet. Periudha o
garancisé pér € gjithé artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do & fitlojE pérséri nga data ne (¢ cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pEr at€ pjesé té furnizimeve gé dshié ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés sé garancisé, autoriteti kontraktucs do ta lajmérofjé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 6 paraparé ng
njoftim, autoriteti kontraktucs mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose té punésojé diké tjetér pér 1a béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t¢ cilin ras{ kostoja e shkaktar npa autoriteti kontraktues do (8 zbritet nga paraté gé duhet & paguhen ose
garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efeklive kérkoni qé 1& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose
c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajties do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nasc koh&zgjalja ¢ periudhis sé garancisé nuk
@shté e specifikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do 1 filloj& né datén ¢ pranimit g pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes
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25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése karkohen né kontraté, do t& jepen né pajlim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do (& marré
PErsipér ¢ realizojé osc (& organizojé realizimin e mirémbajtjcs dhe (3 riparimit 1 furnizimeve dhe 13 sigurojé shpejt pjesét rezerys.
KVK mund 1€ sakiésojné q& Furnizuesi t8 sigurajé ndonjé ose 18 gjitha materialet e mépeshtme, njoftimet dhe dokumentet qé kang &
béiné me pjesét rezervi qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosé 'j blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar 4& ky vendim nuk do ta
lirgjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast (& ndérprerjes s§ prodhimit (& pjeséve rezerve, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoritel kontraktues pér i mundisuar
qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do Ui sigurchen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés si garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit 16 periudhés sé fundit, dlie
atéherg kur (€ jené zgjidhur 3 gjitha defektet apo démel, autoriteti kontraktues do 1 léshojé Furnizuesit njé certifikaté 1 pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ lij sipas
kontratés dhe né ményré @ tillg qQé autoriteti kontraktues & jets i kénaqur, Certifikata finale e pranimit do 16 léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q€ jané kérkuar sipas Nenit
24 4¢ jené perfunduar ng ményré & Lills qe € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Konirata nuk do t& konsiderchet se 8shis realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit osc
derisa & kongiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatds pérfundimtare, Furnizucsi dhe autoriteti kontrakites do t& mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para [6shimit 1& cerlifikatés pérfundimiare (& pranimit dhe & cilat kang mbetur &

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& kel@ & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérvec masave 1& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

27.4 Mbulimi § démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 18 zbatohen duke y
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme;

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém (@ paralajmérimit & dhénd nga autoriteti kontrakiues qé
kérkon nga ai 1€ eviloji ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dlie 18 cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs té punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshig neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d} Furnizues ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyltur; punét e tij jané duke u administrear nga gjykatal, ka hyré ng marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato géshtje, ose Eshtg né ndonjé situalé
analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo o€ rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &slté dénuar pér njé shkelje g ka (& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuginé e res Judicata;

) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionaic 1€ déshmuar me ¢larédo mjeli 1& cilin mund ta
vértctoj Autoriteti kontraktues;

I} Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén c res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndomjé organizaié
kriminale ose ndonjé aktivitel tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t& Konuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1 prokurimit ose procedurs té dhénies sé njé granti té financuar nga buxhet] | komunitetit,
&shi€ deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér inosrealizim té obligimeve t& veta kontraktuese;
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J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafigsi tjetér ligjore q& | pengon realizimit (& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin (€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi 8 e jep garanciné apo sigurimin mé té hershém
té kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né giendje (i plotésojé zotimet e ij,

28.2 Ndérprerja do & béhet pu paragjykim ndaj t& drejlave apo mundésive tjera @& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontrat@s. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (¢ treté n& emér & Furnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
g€ mund (& jené paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhizojé Furnizuesin gé 18 ndérmarré hapa 18
menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré (8 shpejté dhe t& rreguilt dhe pér ©'i zvogiluar né minimum
shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté ¢ mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose 1& pérfaqésuesve t§
tij osc duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé& realizuar dhe té béjé
rexhistrimin ¢ materialeve t€ furnizuara dhe 16 papérdorura. Do 8 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpresies s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar té b&jé pagesa tera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do 1& keté 18 drejté (¢ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nésc ka, (& furnizimeve ose do 18 paguajé shumén qé
dubet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& ket 1& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané shkaktuar nén
kushiet ¢ kontratds & parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesil shumat qé dulet & paguhen né ndonjé certifikaté t& lashuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin £'{ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk mund Ui atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté ape autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 3¢ Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas koniratds nése realizimi i
obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né
fugi.

30.2 Pér qéllime 1€ ketij Neni, termi "forcé madhore" do 16 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet e dhunés, epidemité,
rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetér e
ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jetd i detyruar té heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e vealizimit ose ményré (jctér
déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (2 jetd i delyruar t& paguajé intercs pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri ng até masé sa voncsa e Autoriletit koniraktues
ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

304 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢ mundshme dhe
efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do @
vazhdojé t'i realizojé obligimet e (ij sipas kontratés pérderisa 8shté mjall praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjctet e arsyeshme
alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj€ alé gjaté punés. Fumnizuesi nuk do té zbatojé
mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave (8 autoritetit kontrakives ose giaté pérdorimit té mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Kontrata-022/2022 12




Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ' b&jné 1& gjitha pémpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshfel q¢ mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tetrén me slikeim pér géndrimct ¢ tyre ni
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 18 dobishme, palét do &
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zpjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ késaj zgjidhjeje do (& jetd 30 dité nga [Hlimi i procedurds. Nése pérpjekja pér &
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 8 jené &
lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshies duke ¢ lajméruar tietrén,

31.2 Nése procedura e zgfidhjes migésore & mosmarréveshjes dishton, palét mund (& merren vesh 16 pérpigen t8 pajtohen pérmes
inslitucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit procedurés s& pajtimit, secila
palé do 1€ ket€ t€ drjté & vazhidojé né lazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fiilimi i procedurés migésore pér zgjidhje ¢ mosmarréveshjes, secila
palé mund té€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgfidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndr

mbi ato t& KPK.

[Udhézinet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevejés,

KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi Nr.
nenit Nenit
Ligji 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t8 zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g8
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & Jjeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe
Siguria 9.1 10% e shumes sé kontratés
ekzekutimit e L I e e s e
Fillimi i validitetit do jeté prej dit8s s8 n&nshkrimit t&
kontratés +30 dité pas skadimit t& kontratés
Sigurimi 10.1 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,

Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési te pioté,dhe do ta

sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit

nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés

ose léndime personale qé shkakiohen nga ekzekutimi i

kontratés nga ana e Kontraktuesit, n8nkontraktuesve dhe

punétoréve 1é tyre

Programi I Data e fillimit do t& jeté 3 - 5 dité pas nénshkrimit t&

ekzekutimit kontratés.

Tatimet I2.1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP t& dergimit

marréveshjet duhet 1€ pérfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me

doganore furnizimet né veganti shpenzimet e transportimit,
shpenzimet e manovrimit, furnizimit t& operimit pér
mirémbajtje té Furnizimeve.Do t& pérfshij TVSH-n&, dhe
¢farédo lloji té taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa té pagueshme gofté
brenda apo jashté Kosovés,

Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e cmimit
te ofruar né kété dosje té tenderit dhe né gmim ti
futé té gjitha taksat e aplikuara né kosové

Patentat 13,1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

liceneat

Cilésia 18.2

furnizimeve

Inspektimi 19.2 Autoriteti Kontraktues do ¢ eméroj “Menaxherin e

testimi Projektit” i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjat8 téré kohss, duke filluar aé nga

dita e paré e fillimit {& punéve e deri né skadimin e

Kontrata-022/2022
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periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek

Autoriteti Kontraktues. *

= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikgyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi

mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Konfraktues,

-Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésing e

punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t8 réna dakord.

Pagesa

20.1

Pagesat do t& héhen

Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pérgjellé Autoritetit
Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim t& béré:

» Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen
direkt Autoriteti Kontraktues.zyra pritése

Fatura duhet té pérmbajé t& gjitha informatat e OF si dhe
informatat e méposhtme ;

a) Numrin e Faturés dhe daten

b) Titulli i kontratés dhe numrin

¢) Numrii rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e} Pérshkrimin e mallrave ¢he sasia

f)Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né
Eurec; e nénshkruar dhe e vulosur,

Faturgs duhet t'i bashkangjitet :

Fletedergesa me té gjitha t& dhénat e méposhtme

a) Numrin e fletédergesés dhe datén

b} Pérshkrimin e mallrave me t& gjitha karakteristikat e
kérkuara dhe sasia

¢} Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané dhe
nga Menaxheri | kontratés né anén tjetér.

d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK

Gfarédo dokumenti tjetér informativ gé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.

G'da faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga
ana e njé pérfagésuesi & autorizuar 18 Autoritetit Kontraktues
né& destinim, sé bashku me dokumentet mbéshtetése {i
dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré pagesén, dhe té
gjitha kéto duhet t& adreschen tek : Komuna e Obiligit zyra
pritése

Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obiliq. Zyra e Financave.Zyra e
Prokurimit dhe Menaxherit 1& kontratés

Dorézimi

213

Kontraktuest do t' barté t& gjitha rreziget g& kané t& béjiné me
mallrat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion.
Furnizimet duhet {& paketohen né até ményré qé té
parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté transportit deri né

Kontrata-022/2022
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destinacion,

Paketimi do & jeté né bazé t& standardeve ndérkombitare qé
mundé&son ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé té
mos vije deri te defektet e maliit,

Paketimi do & béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe | njéjti
s@ bashku me mallin nuk duhet té jeté | démshém pér

ambientin
Ob[igir_net‘ e | 24.1 Periudha e garancisé do t& fillojé nga data e pranimit t& mallit e
garancionit do té zgjat deri sa t& béhet pranimi i mallit
(nénshkrimi)nga Menaxheri i Koniratés
24.5 Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané té reja, &
papérdorura, t& modelit mé t& fundit dhe aé inkorporojné té
gjitha pérmirésimet e kohéve & fundit né dizain dhe né
material. Kontraktuesi garanton edhe g& asnjé nga furnizimet
apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkakiohet nga dizajni,
materialet apo mjeshiéria.
25.1

Shérbimet  pas
shitjes

o 31.2 T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne
Zgjidhja ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
Ei)?;ﬁ(a);féveshje: personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin

pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegiés te
autorizuar nge Kryersi i punimeve.

o 32,1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin
Zgidhja e gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur
:gzsmm:szgﬁa té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
gquésofe Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e

Kosovés

Kontrata-022/2022
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JESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE Sit EKZEKUTIMIT
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SIGURIMI | GARANCIVE ! POLICA E SIGURIMIT

[Dega PEJE | wumei§ potices [0s00a0080087078 ]
m T& dhé&nat pér agjentin - Agent dotails
Emri dha mblemn Adrosa Hr. i tal Mr. I "
Beq Hodergorm) Dacan 044 180 180 ;;;;!38
m SIGURUES! | Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS © sh.a., Prishting
[ sicuruARl  [N.T.5H. GIPA ]
!Adresa |LUAN HARADINAJ Degan ]
| PErfagésuar nga Z. | Milat Ibedhysa] | [Ne i biznesit 810964404 ]

m Siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& lirg , t& barabartd dhe me mirébesim lidhin kéts Noj sigurimi,

i Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

- Furnizim me malerial Higienik pér institucionet arsimore dhe shéndetésore Nr.Prokurimil: OB614-32-3743-791

Nr. brendsh&m: G14 22 022 121

a} Sigurimi * lenderil, Ekzekdiim | lendent, Sigusin heter § b) Filalli | mbulesds siguiese, ¢ NUR | prakurn, 1) - PR

[ Perfituest [ Komuna e Obiligit |

| adresa { Obiliq ]

| Shuma e siguroar € | 98715 &

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Palve sipas késaj Police & Sigurimit jans:

1. Mbéshletur né kets Policé. Garancie, SiguruesifGarantuesi merrg Pérsipér qi & plotésojé ¢do detyrim kenlraklor i cili dshiis |

garantuar me keté Policg.

2. Efekti vepiues i késaj Police - Garancie, gé do t& thot Fllimi | datyrimit & Siguruesit / Garantuesit fillon mbas perfundimit |& afatil 10 fundit t6
percakluar né marréveshiel dhefose Kontratat e lidhura n# mes te 1& SigurcaritKontsakluesit dhe Pérfituesit gé siellin detyrimet konlraklore par
kontraktuesin, g& do le thot se Pérfiluesi nuk mund t8 paraqes kiirkesa ng zbatim té késaj Police kur Keatrakluesi gshtd brenda afatit pér
pérmbushijen e detyrimeve 1€ tf ndaj Pérfituesit sipas dispozitave ni fugi.

3. Perfiluesi e ka té drejlen t'i drejlohet SiguruesiVGarantuesit per marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, velém

kur detyrimet konlrakivale nuk plotésohen pér faj te t# Siguruarit! Kontrakluesit - Exzekuiuesit 1& Kontratits,

4, Ma plotésimin ¢ delyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit i 5ind e drejla g# Ui dreflohet te Sigusuarit / Kontraktuesit, me

t¢ gjitha mjetet ligjore, per & bere rimbursimin @ shpenzimeve t& kryera né funksion 18 piotésimit t& delyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi i 1& drejtave
nga Perfituesi lek Siguruesi / Garantuesi}

]Periudha e sigurimit/garancisé Filien me: E_E_)M‘I_‘OS‘ZOZZ Mbaran me: [26.02 2025—'““““3

Shuma e siguruar Printl neto € TVSH

Priml total €

98715 ¢ 5000 € 9.00€

59.00 ¢

Ky Sigurim &shte lidhur sipas Kushleve té Pérgjithshme (& Sigurimit 1& Garancive t& gitat jané pjesé perbérése e kitsaj Palice,

Prieni | siquritnil paguhel 1résisht Isﬁ noe
Fromiun is pald completgly

~he kisto: Numrl | klisteve ]
n Installnmens Nr of Inot —— |

|Sm§nimn ljera, o e 4yl et .. ]
7
_,3/‘/ | sigurhari ! The Insured N!"._)ata e fdshimit / Issued date - . Siguruesi/ The Insurer
A1 78 i piinysay | I 27.05.2022 | Lodted i B9y Hadergjonaj
{ AR T CE
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Nurari | polices: 060030080082979

e
wﬁ%m "
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SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Per: Komuna e Obiligit
(n& vazhdim "Autariteti Kontraktues®).

Né emér & N.T.SH. GIPA , LUAN HARADINAJ Degan
{n& vazhdim "operatori ekonamik"},

Titulhi i akfiviletit t& prokurimit dhe Nurnri i prokurimit: Titulli Furnizim me material Higjenik pér Institucionat arsimore
dhe shéndetésore
Nr.Prokurimit: QOB614-22-2742-1-2.1

Nr brendshém: 614 22 022 121

Garancion me kérkess té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri 1@ ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Auloriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumeén e sakigsuar ne Bosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar i japim operaterit ekonomik kéte siguri;

ANDAJ HNE t& poshté nénshiruarit, me kats konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, ne emér o
operatarit ekanomik, deri n& njé total prej: Nent ginde e Tetedhjete e Shtate e Pesembedhjete 987.15 € zotohemi
t& ju paguajmeé, ge me kérkesén tuaj t& paré me shkrim n t& cilén dekiarohet mos pérmbushja e njérit nga kushlet na
vigim:

a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar ng baze & déshmive te vértelueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Ko i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues deérme substanciale
dhefase shpenzime t& medha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojs kontratén e nénshkruar che si rezultat i saj kané mbate pau
paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhelose fumizues té materizleve,

Pagesa né shumén e limituar prej; 987.15 € si¢ éshté lartcekur, do t8 behet pa asnjé kundérshtim as ankess, sa ma
shpejt g& éshié e mundur pas regjistrimit t& kérkesss suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo stguri éshté e viefshme 270 dite prej 01.06.2022 deri me 26.02.2023

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe na menyré aulomatike nése kérkesa e jua| nuk ka arritur ng ¥.S “SIGKOS”
sh.a mé& s& voni deri né datén e shénuar mé larte.

= (_"4(./{5’,_?;} - ,! =

- /'
Nén;ﬁkr}'n;i dhe vula e Garaniuesve
? -\} ]

Emri § bankés ose ijiéstitll.vcioni{ ﬁnan&f_af' S

K.8. "SIGKOS" Sh.a, P
Lagija Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
27.05,2022
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-2742-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizim me material Higjenik pér Institucionet arsimore dhe
shéndetésore,

S1i pérgjigje ndaj letrés suaj & ftesés pér (& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me material Higjenik pér Institucionet arsimore dhe

shéndettsore.

3. Ctnimi total i tenderit éshté:

9 871, 45EUR

Dhe né fialé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegdésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tendervar pér & njéjtén kontraté me ndonj& formular tjetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, Jjané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe ng emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht€ pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kéts konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera & financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté | obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratds. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kéts.
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Furnizim me mjete higjenike pér institucionet arsimore

Nr. [Tiwlli Njesfa matese  [Sasia (:_Tl.mi per smimi
nidsi
; I)c?:nn!‘ckucs pér Toalele dhe Banjo, Gell 750 m) { copt 3156 0.90 281640 €
chujvalent )
Pastrues krem pér sipértage — krem tenget, Himon dhe
amoni. Banjo. kuzhine. ne sipérfaqe te geramikes, Haka. .
z Pl rate lOi 12. Eco non-lox];c‘ I.alrgucsli gx":lqcrcs.nl’astmn Liter 70 460 42000 €
sipérfaget pa gérvishie, Njgsia/paketimd 1000 ml
" Shampan pér ene - standard, me Ermbajlje messtarisht N
3 Lo stutio t i pie dkure, Njgsia oakeri oom |- 30 1.00 50.00 €
4 S;:rt:;i pér Xhan:u i spccia!izuar. pér pastrimin ¢ xhamave, Liter 350 070 2500 &
sprej me pompé 750 ml C
Pastrues per pasteimin ¢ sipirhqeve nga druri - Reagues
5 imenjchershem ne sipifrl'aqsl e drurit. Pértd vepruzr nit Litér 150 LD 150.00 €
parket me die pa ilak, Jo-gérryes, Me arome te mire,
Fumizim n paketim prej: 1 liear.
6 |Shampon par duar . me aromé 10060 mit Lilgr 450 0.75 33050 €
7 |lecka pasteimi Copl 240 0,25 60.00 €
&  |Lecka Trolicks 173 Komplet 540 0.60 324.00 €
2 {Lecka par xhama (60X 20) Copit 200 0.20 4000 €
10 [Dorza higienike Palg 240 033 834.00 €
11| Xhoker ptr pastrim me 1ije te medhenjd Caopt 355 (1L.65 230,75 €
12 Arom WC sapun { 3X155 M L) Copit 100 0.70 00 €
13 {Kese pitr mbeturina 1201 1/1505c1/10% komplet 200 0.50 09000 ¢
t4  [Kese ple mbeturina 351 1/20 OSE (/15 komplet 30 0,25 87.50 €
15 {Xhoker pit pastrim me shpuzé Copt 120 1.80 21600 €
16 [Arom pér zyre ( ME MEKANIZUM AFTO) Copit 20 1.00 2000 €
17 __[Lopat me bish t& gjaté me brush Copi 100 1.35 133.00 ¢
I8 L€ ose pluhur kunddr pilgeres Copit 50 0.5¢ 2500 €
19 1Geli per pastrim te fypav( 1000ML) Copit 60 1.00 G000 €
20 _|Shpuza pir ené 15 cope Copi 40 0.50 .00 €
2 Kove plastike me rjetéper pasteim 10 I (me gjoker me fije Komplet 0 0.80 4800 €
komplel)
21 |Kese pir mbeturina 601,.3/20 ose /13 Copit 100 .20 2000 €
23 IXhoker per dritare (S0CL) Capé 40 {.80 32.00 €
24 |Acid Klorhidrin (kischin 1000 MI1.) Copié 280 0.50 140.00 €
25 |FshisE pér pastrim me fije (@ buta Coptt 30 (.80 .00 €
26 [Vaeckin (EKUIVALENT] lart) Lilgr 350 0.50 175.00 €
27 [Deterpiont 3KG Ko 34 1.00 84.00 €
28 |Leter pér duar H3 Clasik 23x23em /15 puka Copi 200 1.04 200,00 €
29 [Sclveta (30X30 M) Komplet 30 0.33 9.90 €
30 |Lewer pér WC (112 COP) Copit 100 1.20 120,00 €
31 {Brusha pir WC Cop 150 0.50 7300 €
32 |Dorgza pune (LEKUR TE MESME) Pati 100 0.20), 20.00 €
33 [PFshisa me bisht i gjata tc plastikes Copit 150 4,75 112,50 €
34 |Shporta pitr mbeturina plastike SKG) Copg 199 .80 15920 €
35 |Cebe per fshirie t2 korridoreve Copiz 20 1.00 0,00 €
36 |Xhoker me lecke ne gintisi prej 80 cm Coptt L] 7.00 42000 €
37 |Sapon tauleti (ckuivalent} Copt 30 .20 440 &
38 Detergient (koncenirat )} pite making Pt pastrimin ¢ Litir 40 150 4000 €
pliakave
39 |Krypt pir making & enitlarseve kifopram 0 1.06 6.00 €
40 [Detergient pir making 1@ cadve 100 tshs Komplel ki 6,00 42,00 €
4§ §Zbardhavs pér hegjen o njollave{EKUGIVALENT) Litér 40 2.00 30.00 &
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42 |Teka pitr enit komple i2 0.10 1.20 €
43 {Test sbardiwies pir lagisshti {myk) litér 50 1.00 5000 €
Gjithsej 742095 €
Furnizim me mjete higjenike pér institucionet
shendetésore
Nr Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimj Shuma
1{Dezinfektues per Toalete dhe banjo (750 ml) copé 500 D90 € 250,00 £
2|Shampon pér ené litér 150 Q.70 € 105.00 ¢
3|Sprej pér xhama 75aml copi 200 0.75€ 130.00 €
44Shampon pér duar , me aroms1000ml litér 400 070 € 280.00 €
Silecka Troleks 1x3(EKUIVALENT) kamp 100 0.65 € 65.00 €
&[Vim | [8ngét 750ml copé 140 050 ¢ 5000 €
7]Kese pé&r mbeturing 120L 1/15 0sel/10 komp S00 0.50 € 250.00 €
8|Kese pér mbeturina 35L 1/10 komp 500 0.25 € 125.00 €
S[Shpuza pér enéixlo komp 150 0.50¢€ 75.60 €
10| Lecka magijike per xhama copé 30 0.80¢ 2400 £
11{Detergjent pér rroba {3ka} Kg 120 LOOE 120.00 €
12]leter pér dyar (Kulitetit te fartg) 1x4 komp 300 1L.00¢€ 300.00 €
13ileter pér WC (1/12) komp 150 1.20€ 180.00 €
14{Arom pér zyre copé 50 1.00€ 50.00 ¢
15[Ujé ose pluhér kundér gélgeras copd 50 1.00€ 50.00 €
16|Gama per terje t& dyshemes copéd 20 1.50€ 30.00 €
17Kofe per pastrim me rrjets copé 10 0.95 € 9.50 €
18]Lopat me bisht té te gjaté copé 20 1,50 € 30.00 €
19|Xhoker | gjaté 40cm ose S0cm copé 12 1.50€ 18.00 €
20|Tufa {xhoker) | madh@ copd 40 2.00€ 80.00 €
Totalt 244150 €
Furnizim me mjete higienike pér institucionet
1jarsimore 7.429.95 €
Furnizimm me mjete higjenike p&r institucionet
2|shendetésore 2,441.50 £
[
Totali 9,871.45 € ) ,
i - ’)/.
Vrejtéie: o

Té giitha ¢mimet ¢ specifikuara nit tender duhet t& deklarohen n@ Euro (€]
fumra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas aumrit té o

tillé da 18 konsiderohet & pa pérgjegidshme

N ¢onim tE pirfshihen té gjitha taksat o aplikuara né Kosové,duke llogariter edhe tvsh.ni

Operatorét Ekonomik me ¢mime Jo-normatisht té ulgt do té eliminohan autematikisht gfaté procesit té vler@simit ti

Nise ndodh ndanjé gabim né pltésimin e Paramases AK nuk mbané pérgjegiési,

Identifikim i operatorit ekonomik {oc)

Emrii

kompanisé: MERGIM IBERHYSAJB.L

Adresa ¢ ploté: Luan haradinaj

Pérfaqisuar nga:

Emri dhe mbiemri :MILOT IBERHYSAJ

Pozital

MENAXHER

Kontrata-022/2022

e

ofortave,

. Cmimii ofertuar Injohet gi t& shénohet me maksimur dy [2}
yte (2} nuk do ti merret pér bazé né llogaritje 18 vieris s& ofertés., oferta e
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Nénshkrimi: P g A Sy el A
data: & 26.04.2022
Vula )
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LWL AR ANOnNO0ARNARAON N ANRRANANACOAAr AL RA0S AN REA0 AL

EAALARANNEAN]

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Miniseria ¢ Tregtist d!1q Induslrist - Minstarstve Treovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

AOIEREWE REGAMRMIT TE BUNELEVE hE 7050VE
KOOYSKAAGENELLA 2K BHGTIPALUE BIZMISA
KUS0YA BN A3 REGISIRATGH AGIAEY

At

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACH
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emri biznesit / Nazlv biznisa / Name of business

N.T.SH." GIPA"

Ermri trégtsr/Trgovaéko ime / Camsercial name

MANAACOANRRNANAARMAGARANGALAANANORANNAAARRAOA AN AT

Lloji biznesit: Biznes individual

Posloval tip: Individualno preduzeée h
Business type: Indlvidual business

Adresa: Luan Haradinaj ;
Adresa: Degan

Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 17/08/2010
Date of registration:

yy a
L [N
18/04/2019 ! M/ b
Data/ Date / Datum { ﬁénshk{irﬁi /§ignature / Potpis i

naaahnnannanAaREnRnAARAALAD

E

Nr. ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10020747

Kontrata-022/2022
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit; OB614-22-2742-1-2-1

Nr i brendshém: 614 22 022 1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote; N.T.SH. " GIPA ", sheshi mentor tolaj, 51000, decan,
Kosové

E-mail: milot.ib@hotmail.com

Personi kontaktues: Milot Iberhysaj

Telefoni: 049/630900

Faxi:

Numui fiskal: 600583323

Kontrata-022/2022
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